
令和６年度沖縄県立芸術大学卒業式及び修了式 

（知事祝辞） 

 

ハイサイ グスーヨー チューウガナビラ  

令和６年度沖縄県立芸術大学卒業式及び修了式にあたり、ウユエーヌ クトゥ

バ（お祝いを）ウンヌキヤビラ（申し上げます） 

 

本日、晴れて卒業の日を迎えられた皆様、そして、大学院を修了された皆様、誠

におめでとうございます。 

 

また、人物、学業に優れ、他の模範として「西銘順治賞」並びに「山本正男賞」

を受賞された皆様に対し、重ねてお祝いを申し上げます。 

 

沖縄県立芸術大学におかれましては、開学以来、伝統芸術の継承と発展はもとよ

り、新たな芸術創造の可能性を広げ、地域ひいては世界の文化芸術の発展に寄与で

きる人材を育成し、本県の文化芸術及び地域社会の発展に貢献してきました。 

 

卒業生、修了生の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の影響によ

り従来と異なる学生生活を余儀なくされたと思いますが、学長をはじめとする教

職員の皆様の御指導のもと素晴らしい仲間と出会い、切磋琢磨して学業に励んで

こられたことと思います。 

 

卒業生、修了生の皆様が修得された文化芸術は、長い歴史の過程で積み上げられ

た英知の結晶であり、人々が心豊かに生き、活力のある社会を築くとともに、世界

と友好を深めていく基盤となります。 

 

沖縄県立芸術大学で培った豊かな人間性と芸術的な創造力及び応用力を基礎に、

本県の文化芸術の継承と発展、更なる創造の担い手として、幅広い分野で活躍され

ることを心から期待しております。 

 

沖縄県立芸術大学は、令和３年４月に公立大学法人に移行しました。県としまし

ては、学生の皆様が心身ともに充実した学生生活を送り、意欲的に学修に取り組む

ことができるよう、引き続き、その運営を支援してまいります。 

 

結びに、卒業生及び修了生の皆様の前途が輝かしいものとなりますよう、また、

関係者の皆様の御健勝並びに御活躍を祈念申し上げ、お祝いの言葉といたします 

 

クリカラン 沖縄ヌタミィ 文化芸術ヌタミィ マジュン チバティ イチャ

ビラナ ヤーサイ 

令和７年３月 18 日          

沖縄県知事 玉城 デニー 


